

Wiesi Piotrowskiej

14 12

Protokół przesłuchania świadka .

Warszawa, dnia 12. października 1948r. Członek Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Warszawie Sędzia Grelski Alina Werenko, działając na mocy Dekretu z dnia 10.XI.1945r/Dz.U.R.P..nr.51 poz.293/, przesłuchała niżej wymienionego w charakterze świadka bez przysięgi. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie i o treści art.107 i 115 k.p.k. świadek zeznał co następuje :

Imię i nazwisko	Ignacy Pisarek
Imiona rodziców	Jan i Marianna z Zielińskich
Data urodzenia	20. VII. 1890 r. Piotrków
Wyznanie	wym. - kat.
Wykształcenie	wym. - kryta i pisar
Przynależność pań. i nar.	polaka
Miejsce zamieszkania	Piotrków gm. Niepołomice
Zawód	rolnik

Moja praca w Piotrkowie znajduje się najbliżej ko-
 szar. Wykonywałem pracę w 1941 r. doty dotychczas nie znamy od
 strony Szona zlikwidacji niemieckiej przyznawali niemieckim
 part przerw radzieckich. Obie dla przerw radzieckich w konowach
 istniał aż do powstania Warszawskiego 1944 r. Za doty nigdy
 nie płodnikiem mogłem obserwować oba tyko z zewnątrz. Wi-
 adziatem w 1943 r. przybyła do oboru grupa przerw w polskiej
 W tym czasie wiadziatem przerw i oboru. Zawołał niemieckie
 transporty prowadzone do oboru. Z grupy były bardzo słabi padali
 po drodze i niemiecy ich dobijali za transportem. Nie byli
 i zbierali zabitych a masem słabych podwozili do oboru. Inier-
 tności w oborze była duża wiadziatem jak formacji wymorzył po
 kilkadziesiąt albo i kilkadziesiąt sztuk dziennie. Wiadziatem w
 jak kopano fosy na trzyniej Górze obok ob. 200 m od oboru
 Doty kopali fosy w ten sposób że przygotowywali dół dwoj
 następnie zamieriali zwozić z jednego końca przysypczali ziemie
 a w pierwszym dwoj wypetruili narostkami aż do poziomu
 Górnym jest kilkadziesiąt metrom zamierają po kilkadziesiąt mie-
 ktonie po kilkadziesiąt dni kilkadziesiąt sztuk. Niemiecy mówili
 że zginęło w oborze ok. 20 tysięcy przerw radzieckich. Stym-
 tem opowiadałem że na terenie oboru przerw w kilku wypadkach
 jedli mięso ze zwoż towary i byli za to karani inier-
 Wiadziatem niejednokrotnie że straci niemiecka bita przerw.

Na tym protokół zakończono i odczytano.

Ignacy Pisarek

Sędzia
ALINA WERENKO

dhl